

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

 Sagsnr.: 16/7823
 Kontaktperson: Helle Munch
 Sørensen

1. OPLYSNINGER

Virksomhed	Finn Randrup Tømrer- og Snedkerforretning A/S
Adresse	Tværvej 9, Egens
Postnummer og by	8410 Rønde
CVR nr.	10540208
Virksomhedstype	E 52. Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m ²
Hovedaktivitet	Tømrervirksomhed
Biaktivitet	Ingen
Matrikel	2c Egens By, Egens
Planforhold	Landzone
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	<u>Overfladerecipienter</u> : Søer beskyttet af § 3 i naturbeskyttelsesloven indenfor 200-500 m. Vandløb med god økologisk tilstand indenfor 200-500 m. <u>Følsomme brugerområder</u> : Mere end 500 m til nærmeste følsomme brugerområde <u>Vandindvindingsinteresser</u> : Område med almindelige drikkevandsinteresser.
Kontaktperson	Finn Randrup
Telefon	86365188 / 23265388
E-mail	finn@finnrandrup.dk
Tilstede ved tilsynet	Finn Randrup fra virksomheden og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune
Tilsynsdato	15. marts 2016
Tilsynstype	Basistilsyn
Syddjurs Kommune, tilsynsførende	Helle Munch Sørensen

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵

Godkendelser og tilladelser

- Miljøgodkendelse af den 11. februar 1991 (ikke gældende længere)

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<p>Tømrervirksomhed, hvor det meste af arbejdet udføres hos kunderne. Der udføres træbearbejdning herunder skærende og spåntagende bearbejdning på værkstedet. Ud over almindeligt tømrerarbejde monterer virksomheden brændeovne og pejse hos kunder for et eksternt firma. Der er lager for brændeovne og pejse i det tidligere samleværksted for senge.</p> <p>Der fremstilles ikke længere senge på virksomheden og lakeringsanlæg og sprøjtevæg benyttes derfor ikke længere.</p>
Produktionsareal og grundareal	Bygningsareal: 554 m ² , heraf ca. 290 m ² værksted og ca. 300 m ² lager. Grundareal: 7.910 m ²
Indretning	Træbearbejdende maskiner herunder save og slibemaskiner. Der er desuden briketpresse til spåner/træaffald.
Etableret på nuværende adresse	1988
Udvidelse / ændringer	-
Antal ansatte	Der er beskæftiget 3 personer samt ejeren.
Driftstid	Mandag - torsdag kl. 7.00 – 16.00 Fredag kl. 7.00 – 12.30 Lørdag – søndag ingen drift
Driftsforstyrrelser og uheld	-
Egenkontrol / driftsjournal	Nej. Næsten alt affald afleveres på genbrugspladsen.
Bemærkning	<p>Det er i forbindelse med tidligere tilsyn vurderet, at miljøgodkendelsen fra 1991 ikke længere er gældende, da produktionen af senge er ophørt. Tæppelakeringsmaskine og sprøjtevæg benyttes ikke længere.</p> <p>Virksomheden har et produktionsareal på ca. 290 m² og dermed omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen, da produktionsarealet overstiger grænsen på 200 m². Virksomheden vil derfor med jævne mellemrum få tilsyn.</p>

4. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2011

Nr.	Bemærkning i 2011	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2016
1	Sløjfning og etablering af olietanke	Olietankene er ikke anmeldt til kommunen.
Bemærkning		Virksomheden skal anmelde etablering og sløjfning af olietanke til kommunen.

5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Spånsugningsanlæg med briketpresse	Bag bygningen
2	Kompressor	Udendørs under halvtag
Bemærkninger	<p>Der er over 100 m til nærmeste beboelse.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>	

6. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Spånanlæg	Ca. 3 m over terræn	Posefilter
2 Mobilt anlæg	Afkast til værkstedet	Posefilter
3 Oliefyr, værksted	8 m over terræn	-
4 Oliefyr, hal	8 m over terræn	-
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ja, efter behov ca. to gange pr. år.	
Bemærkninger:	<p>Mobilt anlæg benyttes ved bearbejdning i plast, imprægneret træ mv. Støv filtreres fra og afkastluften blæses ud i lokalet, hvor anlægget står. Der er således ikke afkast ud af bygningen fra det mobile anlæg.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener.</p> <p>Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>	

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	<p>Virksomheden opvarmes ved hjælp af 2 oliefyr.</p> <p>Oliefyr i hallen benyttes stort set ikke længere, da hallen kun anvendes som kold lager.</p> <p>Der er etableret enstrenget rørføring mellem olietank og fyr i værkstedet.</p>

7. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
Bemærkning	Der udledes kun sanitært spildevand fra virksomheden.

8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Træ	-	-	I værkstedet
Plader	-	-	I værkstedet
Maling, vandbaseret og oliebaseret (træbeskyttelse)	Dunke, bøtter á 5-10 L	Mindre mængder	I værkstedet
Fortynder	Dunk á 5 L	Mindre mængder	I værkstedet
Lim, vandbaseret	Dunk á 5 L	Mindre mængder	I værkstedet
Bemærkning	<p>Der benyttes hovedsageligt vandbaseret maling, men der males også med oliebaseeret træbeskyttelse. Malerarbejdet har begrænset omfang. Der males kun med pensel/rulle. Ved udvendig beklædning m.v. indkøbes dette færdigmalet.</p> <p>Der er fast betongulv uden afløb i værkstedet.</p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Indendørs	1.200	1994	Nej	Ja
2	Fyringsolie	Indendørs	1.200	2008	Ja	Ja
3	Diesel	Indendørs	1.200	1999	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<p>Tank 1 er placeret i hallen. Tank 2 er placeret ved fyr i værksted.</p> <p>Dieseltanken (tank 3) er placeret i hallen. Tankning af diesel foregår udendørs på grusareal. Der er ikke tegn på spild i gruset.</p> <p>Virksomheden skal være opmærksom på, at der ved etablering og sløjfning af olietanke skal ske anmeldelse til kommunen.</p>				

9. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Malingrester	Meget lidt	Dunke/bøtter	Værksted	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
<u>Øvrigt affald:</u>					
Træaffald, afskær	I alt ca. 1 m ³	-	Værksted	-	Knuses og laves til briketter
Spåner		-	Spånsilo	-	Laves til briketter
Pap og papir	-	Container	Udendørs	-	Genbrug
Erhvervsaffald	-	Container	Udendørs	-	Forbrænding
Dagrenovation	-	Container			Reno Djurs
Vinduesglas	-	Container	Udendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Gamle brændeovne	1 container-fuld ad gangen	Container	Udendørs	Stena	Stena
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt			Ja		

affald	
Bemærkning	<p>Trykimprægneret og malet træ, plast, byggeaffald, pap m.v. afleveres på genbrugsstationen.</p> <p>Affald afleveres løbende til genbrugsstationen. Der opbevares derfor kun begrænsede mængder affald på virksomheden.</p> <p>Virksomheden er tilmeldt Reno Djurs' ordning for genbrugsstationer.</p> <p>Træspåner opbevares i opsamlingsbeholder over en hydraulisk briketpresse, der startes efter behov. Briketterne ledes automatisk ind i værkstedet, hvor de opsamles i palle med sider. Briketterne benyttes til brændeovn i boligen.</p>

10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

- Dieseltank er placeret i hal, og virksomhedens biler tankes på grusplads. Ved tilsynet kunne der ikke konstateres spild af diesel.
- Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

Syddjurs Kommune har, i forbindelse med tilsynet, ikke konstateret forhold, der har givet anledning til miljømæssige håndhævelser

Aftaler samt øvrige forhold, som virksomheden skal være opmærksom på:

1. Etablering og sløjfning af olietanke